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Web: www.trier.stadtmobil.de

TARIFORDNUNG

Starterpaket (Für alle Tarife gleich)

Teilnehmer/in
Partner/in 1

Studierende 2

VRT-Jahresticket 3
Firma/Verein

Starterpaket Summe 439,00 € 229,00 € 539,00 €
Enthält Kaution*
(bei Kündigung unverzinst 
zurück)

400,00 € 200,00 € 500,00 €4

Enthält Aufnahmebeitrag 39,00 € 29,00 € 39,00 €
Enthält Fahrguthaben** 20,00 €
*Die Kaution kann entfallen, in diesem Fall erhöht sich der Monatsbeitrag um 1,- €/entfallene 100,- € Kaution.
** Gültigkeit des Fahrguthabens: 6 Monate

Unsere Tarife

Basic-Tarif
Für Gelegenheitsnutzer, die weniger als 1000 Km/Jahr fahren günstiger als der Classic-Tarif
Teilnahmebeitrag pro Monat entfällt

Nutzungskosten = Zeit-Tarif + Kilometer-Tarif (incl. Kraftstoff, Versicherungen u. MwSt.)
Beim Zeittarif wird grundsätzlich der günstigste Tarif angewendet (Best-Case-Abrechnung)
Wagen
klasse

Zeit-Tarif Kilometer-Tarif 
(pro Km)

Pro Stunde
(von 0-7 Uhr 1,00 €)

Pro Tag
(24 h)

Wochenende
(Fr 17 - Mo 7 Uhr)

Woche
(7 Tage)

bis
200 km*

A - Mini 2,65 € 35,00 € 70,00 € 175,00 € 0,28 €

B - Klein 3,18 € 35,00 € 70,00 € 175,00 € 0,31 €

C- Mittel 3,93 € 43,50 € 86,99 € 217,48 € 0,34 €

D - Groß 4,56 € 54,11 € 108,21 € 270,53 € 0,37 €

F - Transporter 6,08 € 66,95 € 133,90 € 334,75 € 0,44 €

L - Lastenrad 2,00 € 25,00 € 50,00 € 125,00 € 0,00 €
*Ab dem 201. km erhalten Sie einen Rabatt von 20 % auf den Kilometer-Tarif

1 Für Partnerinnen und Partner, die im selben Haushalt leben. Sie können gemeinsam mit dem Erstnutzer eine 
Kundengemeinschaft mit max. 4 Mitgliedern bilden.

2 Für Studierende mit gültigem Studierendenausweis.
3 Für Nutzer des VRT-Mobiltickets Jahr und VRT-Jobtickets.
4 Schließt die Nutzung von zwei Zugangskarten ein.
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Classic-Tarif
20 % Rabatt auf den Basic-Tarif. Für die meisten die Beste Wahl.

Erstnutzer/in Partner/in1) Studierende
/VRT5 Firma/Verein

Teilnahmebeitrag pro Monat6 7,00 € 5,00 € 5,00 € 10,00 € 7

Nutzungskosten = Zeit-Tarif + Kilometer-Tarif (incl. Kraftstoff, Versicherungen u. MwSt.)
Beim Zeittarif wird grundsätzlich der günstigste Tarif angewendet (Best-Case-Abrechnung)
Wagen
klasse

Zeit-Tarif Kilometer-Tarif 
(pro Km)

Pro Stunde
(von 0-7 Uhr 0,50 €)

Pro Tag
(24 h)

Wochenende
(Fr 17 - Mo 7 Uhr)

Woche
(7 Tage)

bis
200 km *

A - Mini 2,12 € 28,00 € 56,00 € 140,00 € 0,23 €

B - Klein 2,55 € 28,00 € 56,00 € 140,00 € 0,25 €

C - Mittel 3,14 € 34,80 € 69,60 € 173,99 € 0,28 €

D - Groß 3,65 € 43,28 € 86,57 € 216,42 € 0,31 €

F - Transporter 4,86 € 53,56 € 107,12 € 267,80 € 0,38 €

L - Lastenrad 1,60 € 20,00 € 40,00 € 100,00 € 0,00 €
*Ab dem 201. km erhalten Sie einen Rabatt von 20 % auf den Kilometer-Tarif

5 Für Nutzer des VRT-Mobiltickets-Jahr und des VRT-Jobtickets sowie Studierende bei Vorlage eine entsprechenden 
Nachweises

6 Der Teilnahmebeitrag wird jährlich erhoben. Falls vor Ablauf des Jahres eine Kündigung erfolgt, wird der zu viel 
bezahlte Betrag zurückerstattet. 

7 Schließt die Nutzung von 2 Zugangskarten ein. Für jede weitere Zugangskarte erhöht sich der Teilnahmebeitrag um 
3,00 € pro Monat
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Profi-Tarif
30 % Rabatt auf den Basic Tarif. Für Vielfahrer ab ca. 6000 Km/Jahr günstiger als der Classic-Tarif
(Gültigkeit nur für Fahrten bei stadtmobil Trier. Fahrten bei Partner-Organisationen werden im
Classic-Tarif abgerechnet.)

Erstnutzer/in Partner/in 1) Firma/Verein
Teilnahmebeitrag pro Monat6 29,00 € 10,00 € 39,00 € 8

Nutzungskosten = Zeit-Tarif + Kilometer-Tarif (incl. Krafstoff, Versicherungen u. MwSt.)
Beim Zeittarif wird grundsätzlich der günstigste Tarif angewendet (Best-Case-Abrechnung)
Wagen
klasse

Zeit-Tarif Kilometer-Tarif 
(pro Km)

Pro Stunde
(von 0-7 Uhr 0,50 €)

Pro Tag
(24 h)

Wochenende
(Fr 17 - Mo 7 Uhr)

Woche
(7 Tage)

bis
200 km *

A - Mini 1,86 € 24,50 € 49,00 € 122,50 € 0,20 €

B - Klein 2,23 € 24,50 € 49,00 € 122,50 € 0,22 €

C - Mittel 2,75 € 30,45 € 60,90 € 152,24 € 0,24 €

D - Groß 3,19 € 37,87 € 75,75 € 189,37 € 0,26 €

F - Transporter 4,25 € 46,87 € 93,73 € 234,33 € 0,34 €

L - Lastenrad 1,40 € 17,50 € 35,00 € 87,50 € 0,00 €
*Ab dem 201. km erhalten Sie einen Rabatt von 20 % auf den Kilometer-Tarif

Anpassungsvorbehalt Kilometer-Tarif
Die Kilometertarife gelten für einen durchschnittlichen Superbenzinpreis (Aral Super95 E5) zwischen
1,75 € und 1,90 €. Bei einem Superbenzinpreis unter 1,75 € reduziert sich der Kilometerpreis in allen
Preisgruppen für den entsprechenden Monat ohne weitere Ankündigungen um 0,01 €/ km. Bei jeder
weiteren Benzinpreissenkung um weitere 0,15 € sinkt der Kilometertarif um zusätzliche 0,01 € (z. B.
unter 1,60 um 2 Cent).  Sollte der Superbenzinpreis über 1,90 € liegen, wird der Kilometerpreis im
jeweiligen  Monat  automatisch  in  allen  Preisgruppen  um  0,01  €/km  erhöht.  Bei  jeder  weiteren
Benzinpreiserhöhung um weitere 0,15 € erhöht sich der Kilometertarif um zusätzliche 0,01 € (z. B.
Über 2,05 € um 0,02 €).

Automatische Tarifanpassungen
Wir  möchten,  dass  Sie  langfristig  mit  stadtmobil  planen  können.  Für  alle  Tarife  gelten  folgende
Regelungen zur automatischen Tarifanpassung: Die Zeit-Kosten werden im Zweijahresrhythmus zum
1.3.  um 3 % erhöht.  Daraus können sich in zukünftigen Tarifordnungen Rundungsdifferenzen von
maximal 1 Cent zu Ihren Gunsten ergeben, da alle in der Tarifordnung angegebenen Zeit-Kosten auf
den nächsten Cent gerundet dargestellt sind. In unseren km-Kosten ist der Kraftstoff enthalten. 

Tarifwechsel
Ein  Tarifwechsel  ist  zum Monatswechsel  möglich.  Die  Entscheidung für  den nächst  höheren Tarif
erfolgt  für  mindestens  ein  Jahr.  Der  Tarifwechsel  muss  vor  dem  entsprechenden  Monatsersten
schriftlich mitgeteilt werden.

8 Schließt die Nutzung von 2 Zugangskarten ein. Für jede weitere Zugangskarte erhöht sich der Teilnahmebeitrag um 
7,00 € pro Monat.

Gültig ab 01.03.2023 (frühere Preislisten sind nicht mehr gültig)  Seite 3 von 5



stadtmobil Trier
Tel.: 0651-699 58 262
Mail: info@trier.stadtmobil.de
Web: www.trier.stadtmobil.de

Selbstbeteiligung im Versicherungsfall (AGB §13)
Haftpflicht Teilkasko Vollkasko Summe max.

Selbstbeteiligung regulär 750,00 € 300,00 € 750,00 € 900,00 €
Selbstbeteiligung reduziert 1) 250,00 € 100,00 € 250,00 € 300,00 €
Selbstbeteiligung erhöht 2) 1200,00 € 300,00 € 1200,00 € 1200,00 €
1) Preis für Sicherheitspaket pro Jahr: 49,00 € je Teilnehmer/ ab 73,00 € für Firmen
2) Für Fahranfänger (Führerschein weniger als 2 Jahre) und Personen, die das 21. Lebensjahr noch nicht vollendet haben.
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GEBÜHRENORDNUNG

Gebühren Betrag
Verspätete Fahrzeugrückgabe bis 30,00 €
Reinigung bei Verschmutzung, je nach Aufwand pro Stunde 30,00 €
Bearbeitungsgebühr bei Strafzettel / Bußgeld 10,00 €
Buchungsgebühr bei telefonischen Buchungen/Umbuchungen 1,50 €
Bearbeitungsgebühr Tankbeleg
(bitte nutzen Sie die Tankkarte im Fahrzeug. Die PIN der Tankkarte finden Sie am 
Schlüsselanhänger)

2,50 €

Rechnungsgebühr, je Rechnung 
(entfällt bei Einzugsermächtigung und Rechnung per Email)

2,50 €

Mahngebühr je Mahnung 5,00 €
Selbstverschuldeter Technikereinsatz, je nach Aufwand
(z.B. Batterie leer wg. Innenraumbeleuchtung, Umstellen wg. Falschparken, etc.)

pro Stunde 30,00 €

Bearbeitungsgebühr bei Unfall / Schaden 30,00 €
Bearbeitungsgebühr Rücklastschrift                              Bankgebühr zzgl. 2,50 €
Bearbeitungsgebühr bei unerlaubtem Einsatz der Tankkarte
(es dürfen keine Vignetten, Mautgebühren etc. mit der Tankkarte bezahlt werden)

10,00 €

Fahrzeug nicht getankt (weniger als eine Viertel-Füllung vorhanden) 5,00 €
Elektrofahrzeug nach Rückgabe nicht geladen 5,00 €
Kartenzugang simulieren (Fzg. öffnen/schließen per Fernzugriff), pro Vorgang 5,00 €
Verlust eines Fahrzeugschlüssels Ab 100,00 €
Verlust einer Zugangskarte 30,00 €
Verlust einer Tankkarte oder Parkkarte 20,00 €
Verlust eines Kindersitzes Wiederbeschaffungskosten

Vertragsstrafe bei unterlassener Schadenkontrolle (AGB § 10) 250,00 €
Vertragsstrafe: Verursachter Schaden nicht gemeldet (AGB §11) 250,00 €
Fahrzeugnutzung ohne vorherige Buchung 250,00 €
Überlassung des Fahrzeuges an unberechtigte Dritte 500,00 €
Vertragsstrafe: Fahrt ohne gültige Fahrerlaubnis 500,00 €
Stornierungen oder Buchungsänderungen Kurzzeit
Wenn Sie eine Buchung verkürzen oder stornieren wollen, können Sie dies bis 24 Stunden
vor Buchungsbeginn kostenfrei durchführen. Stornierungskosten fallen immer dann an, 
wenn weniger als 24 Stunden vor Buchungsbeginn Buchungszeiträume vollständig oder 
teilweise weggenommen werden. Ebenso, wenn Buchungszeiträume von bereits 
laufenden Buchungen verkürzt werden. Die Stornierungskosten betragen grundsätzlich 
die Hälfte der wegfallenden Nutzungskosten zzgl. 1,- € Stornogebühr.

Bis 24 Std. vor 
Fahrtantritt kostenlos;

 Danach ab 1,60 €

Stornierungen oder Buchungsänderungen Langzeit 
Buchungen mit einer Dauer von 7 Tagen oder mehr müssen spätestens 7 Tage vor 
Buchungsbeginn storniert werden. Ansonsten ist die Hälfte des Zeittarifs zu zahlen, 
jedoch maximal für 1 Woche.

Bis 7 Tage. vor 
Fahrtantritt kostenlos;

 Danach 50 %
Gutschriften Betrag/Fahrguthaben
Fahrzeugreinigung (Waschen und Saugen mit Tankkarte)
Diese Gutschrift erfolgt dann, wenn ein Teilnehmer das Fahrzeug verschmutzt 
übernommen hat und es für seine Fahrt sauber machen musste/möchte.
Es ist außerdem notwendig, dass der Teilnehmer einen entsprechenden Vermerk im 
Wagenbuch in der Rubrik (Waschen/Tanken) macht und uns direkt per Email oder Telefon
informiert.

60 min

Gebuchte Fahrt konnte ohne eigenes Verschulden nicht angetreten 
werden bis zu 15,00 €
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